Приложение №1 к закупочной документации _Проект договора

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ IV-V КЛАССОВ ОПАСНОСТИ НА ЗАХОРОНЕНИЕ

	г. Йошкар-Ола
	                                 «___»________202_ г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице__________________, действующего на основании ________, с одной стороны, и
Акционерное общество «Завод полупроводниковых приборов», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Временного генерального директора Козлова Петра Ивановича, действующего на основании Протокола заседания Совета директоров акционерного общества «Завод полупроводниковых приборов» от 16.02.2017г. и Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола № ______________ от «___» _______________20__ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по транспортированию отходов производства и потребления IV-V классов опасности (далее - Отходы) с целью их дальнейшей передачи на захоронение, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.
1.2. Объем и перечень Отходов, подлежащих транспортированию, определяется в Приложении № 1 к Договору.
2. Порядок и сроки предоставления услуг.
2.1. Качество предоставляемых Исполнителем услуг по вывозу Отходов должно соответствовать условиям настоящего договора, санитарным нормам, правилам и другим документам, которые в соответствии с законом устанавливают обязательные требования к качеству таких услуг.
2.2. Исполнитель производит вывоз Отходов в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения заявки Заказчика.
Вывоз Отходов по адресу: г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, 26 (объем контейнера 0,75 м³; 1,1 м³) производится не менее 2-х раз в неделю и дополнительно при необходимости по заявке (объем контейнера 8 м³).
Вывоз Отходов по адресу: Звениговский район, ОК «Волга», примыкает к деревне Семеновка с западной стороны (объем контейнера 0,75 м³; 1,1 м³; 8 м³) осуществляется по заявке.

3. Обязанности Сторон.
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказывать услуги, а также, при условии дополнительной оплаты на основании заявки вывозить Отходы своим транспортом с соблюдением всех требований, предъявляемых к перевозке данного вида грузов.
3.1.2. Предъявлять по требованию Заказчика лицензии и иные необходимые документы, подтверждающие полномочия на оказание услуг по транспортированию Отходов и дальнейшей их передачи на захоронение.
3.1.3. На основании настоящего договора Исполнитель обязан обеспечить транспортирование, погрузочно-разгрузочные работы, утилизацию и захоронение Отходов и материалов. Вывоз отходов должен осуществляться на объект размещения отходов, зарегистрированный в государственном реестре объектов размещения отходов и находящийся на территории РМЭ: _____________________.
3.2. Заказчик обязуется:
0. Организовать сбор Отходов с последующей передачей Исполнителю с соблюдением всех предусмотренных законодательством требований.
0. При вывозе отходов транспортом Исполнителя во избежание простоя транспорта Исполнителя своевременно организовать погрузку Отходов на транспорт Исполнителя.
0. Оплачивать оказываемые услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
0. Стороны обязуются по факту оказания услуг (либо за период) сверять объем отходов с обязательным составлением и подписанием акта оказания услуг. Акт оказания услуг выдается в приемном пункте, либо в офисе Исполнителя, при наличии у Заказчика доверенности на право подписания документов и приемной квитанции, выдаваемой Заказчику Исполнителем при непосредственной сдаче отходов. Акт оказания услуг подписывается уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя, скрепляется печатями Сторон. В случае, если Заказчик не осуществил сверку объемов Отходов и не подписал акты оказанных услуг, данный акт высылается почтой Заказчику в течение шести рабочих дней месяца, следующего за отчетным.
0. Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения обязан рассмотреть и направить Исполнителю подписанный акт, либо предоставить мотивированный отказ в письменной форме. В противном случае, Услуги считаются оказанными, акты подписанными.
4. Ответственность Сторон.
4.1. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить в порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.
4.2. В случае несвоевременного вывоза отходов, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от цены  Договора за каждый день просрочки.
5. Цена услуг и порядок оплаты.
5.1. Цена услуг по настоящему договору определена на основании Предложения Исполнителя и составляет:  ______________________ (___________________) рублей ___ копеек, и включает в себя стоимость транспортных расходов, расходы на захоронение, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, налоги (НДС* - если применим), сборы и иные обязательные платежи, действующие на территории РФ. Неучтенные затраты, связанные с исполнением договора, но не включенные в предлагаемую цену договора, не подлежат оплате Заказчиком и относятся к затратам Исполнителя.
5.2. Согласно заявке на вывоз отходов, Исполнитель выставляет Заказчику счет. Оплата услуг по вывозу Отходов производится по факту оказания услуг, на основании выставляемого Исполнителем счета. Количество отходов может варьироваться в большую либо меньшую сторону, в зависимости от технологической загруженности предприятия.
5.3. Заказчик осуществляет 100 % оплату за фактически оказанные услуги на основании выставленного счета Исполнителя в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг.
5.4. Расчетный период для предоставления и оплаты услуг устанавливается в один календарный месяц.
6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2020 года.
7. Порядок изменения и расторжения Договора.
7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.2. В случаях расторжения Договора по соглашению сторон Договор прекращает свое действие по истечении 30 (Тридцати) дней со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними Договора.
7.3. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть Договор в случае, если другая Сторона существенно нарушила свои обязательства, не начала устранять нарушения в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента письменного уведомления или в установленные сроки.
8. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, изменения, прекращения или недействительности, разрешаются в Арбитражном суде Республики Марий Эл.
8.2. До передачи спора на разрешение суда Сторонами должен быть соблюден претензионный порядок его урегулирования.
8.3. Претензия должна быть составлена в письменном виде, подписана уполномоченным лицом и выслана по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.4. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее в течение 15-ти (Пятнадцати) календарных дней с момента получения и направить другой Стороне мотивированный ответ.
8.5. Ответ на претензию направляется по факсу, либо заказным письмом.
9. Конфиденциальность.
9.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности любые сведения, полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору. Режим конфиденциальности распространяется на текст Договора и его основные условия, а также на любую иную информацию, которую любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или сразу при ее предоставлении другой Стороне.
9.2. За нарушение режима конфиденциальности по настоящему Договору, Сторона, совершившая подобное нарушение, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в связи с этим нарушением понесенные прямые убытки.
9.3. Положения настоящей статьи не распространяются на случаи, когда любая из Сторон по Договору обязана разгласить конфиденциальную информацию компетентным органам в соответствии с требованиями законодательства РФ. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
10. Антикоррупционная оговорка
10.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.
11. Заключительные положения.
11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
11.2. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной и электронной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления с обязательной досылкой оригиналов в разумные сроки.
11.3. Копии документов, полученные по факсу, электронной почте действуют до момента получения Сторонами оригиналов соответствующих документов.
11.4. В случае изменения банковских и юридических реквизитов Поставщика и Заказчика Стороны обязуются уведомить об этом друг друга в течение 5-ти (Пяти) дней со дня изменения реквизитов.
11.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьему лицу без письменного согласия другой Стороны по Договору.
11.6. Во всем остальном, что прямо не урегулировано условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.7. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12. Приложения к настоящему Договору.
Следующие Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
1. Спецификация (Приложение №1).
2. Форма Заявки (Приложение №2).

13. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
Акционерное общество
«Завод полупроводниковых приборов»
Юридический адрес: Республика Марий Эл, 424003, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, 26
Тел.факс: (8362)45-70-09/42-13-39
E-mail: info@zpp12.ru
ИНН/КПП: 1215085052/121501001
ОКПО: 07593799
Р/с: 40702810003000000499
Банк: в Филиале АО АКБ «НОВИКОМБАНК»
в г. Нижнем Новгороде
К/сч. 30101810300000000863
БИК 042202863

	Исполнитель

Юридический адрес:
Тел.факс:
E-mail:
ИНН/КПП:
ОКПО:
Р/с:
Банк:
К/с:
БИК:

	Временный генеральный директор
АО «ЗПП»

____________________ П.И. Козлов

___________________ (___________________)

Приложение №1
к проекту Договора №____________от «___»_________2020 г.
Спецификация
	№
п/п
	Наименование  услуг
	Единица
измерения
	Коли-чество

	Вывоз отходов

	Цена за единицу, рублей
(с НДС*)
	Цена всего, рублей (с НДС*)

	Наименование
	Код по ОКЭИ

	Транспортирование отходов производства и потребления IV-V классов опасности на захоронение на 2020 год

	1
	Отходы производства и потребления IV-V классов опасности:
Объем контейнера 0,75 м3 ; 1,1 м3
	М3
	113
	602,8

	В течение 2020 года.

	2
	Отходы производства и потребления IV-V классов опасности:
Объем контейнера 8м3
	М3
	113
	480

	ИТОГО

  (*НДС - если применим)
1. Сведения о количестве и составе образующихся отходов производства и потребления IV-V классов:
1.1. Примерный общий объем отходов образующихся за год составляет 1082,8 м³.
1.2. Количество отходов может варьироваться в большую либо меньшую сторону, в зависимости от технологической загруженности предприятия.
Промплощадка № 1 (АО «Завод полупроводниковых приборов»): РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова, 26
	№ п/п
	Наименование отхода
	Код ФККО

	1
	Пыль керамическая
	34310001424

	2
	Пыль (порошок) абразивные от шлифования черных металлов с содержанием металла менее 50%
	36122102424

	3
	Опилки и стружка древесные, загрязненные нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15%)
	91920502394

	4
	Абразивные круги отработанные, лом отработанных абразивных кругов
	45610001515

	5
	Смет с территории предприятия практически неопасный
	73339002715

	6
	Керамические изделия технического назначения отработанные
	45912111515

	7
	Лом кирпичной кладки от сноса и разборки зданий
	81220101205

	8
	Остатки и огарки стальных сварочных электродов
	91910001205

	9
	Свечи зажигания автомобильные отработанные
	92191001525

	10
	Ионообменные смолы, отработанные при водоподготовке
	71021101205

Промплощадка № 2 (ОК «Волга»): РМЭ, Звениговский район, примыкает к деревне Семеновка с западной стороны.

	№ п/п
	Наименование отхода
	Код ФККО

	1
	Золошлаковая смесь от сжигания углей малоопасная
	61140001204

2. Требования исполнителю и к качеству оказываемых услуг:
2.1.Согласно п. 30 Статьи 12 Федерального закона от 04.05.2011 N 99-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "О лицензировании отдельных видов деятельности" Исполнитель должен иметь лицензию на деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, в части выполнения своих обязательств. В подтверждение данного требования участник закупки в составе ценового Предложения должен представить копию действующей лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности в части выполнения своих обязательств с обязательным приложением к ней.
В приложении к лицензии должны быть указаны следующие наименования видов отходов:
-Пыль керамическая, код ФККО 3 43 100 01 42 4
-Пыль (порошок) абразивные от шлифования черных металлов с содержанием металла менее 50%, код ФККО 3 61 221 02 42 4
-Опилки и стружка древесные, загрязненные нефтью или нефтепродуктами (содержание нефти или нефтепродуктов менее 15%), код ФККО 9 19 205 02 39 4
[bookmark: _GoBack]-Золошлаковая смесь от сжигания углей малоопасная, код ФККО 6 11 400 01 20 4.
2.2.Качество предоставляемых Исполнителем услуг по вывозу отходов должно соответствовать СанПиН 2.1.7.1322-03 "Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления", правилам перевозок грузов автомобильным транспортом (утв. Постановлением Правительства РФ от 15.04.2011 N 272)  и другим документам, которые в соответствии с законом устанавливают обязательные требования к качеству таких услуг.
2.3.Услуги оказываются согласно заявкам Заказчика по возникновению потребности на данный период в соответствии с перечнем, указанным в Заявке. Заявка содержит наименование, количество оказываемых услуг и срок оказания услуги. При этом не заказанные услуги не поставляются и Заказчиком не оплачиваются. Заявки заказчика, переданные путем телефонных переговоров, подтверждаются письменно или путем факсимильной связи.
2.4.Вывоз осуществляется  транспортом Исполнителя. Транспортирование контейнеров осуществляется автотранспортом, оборудованным мультилифтом.

	Временный генеральный директор
АО «ЗПП»

____________________ П.И. Козлов
	Исполнитель

___________________

Приложение №2
к проекту Договора №____________от «___»_________2020 г.

Форма

Заявка
В соответствии с ранее заключённым договором поставки №___________от «___»________20__ г. просим Вас поставить следующий Товар:

	№ п/п
	Наименование услуг

	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу (руб.)
	Цена всего (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

Срок оказания услуг:_________________________
Условия оказания услуг:______________________
Всего наименований: ___________________
На сумму: _____________________________(прописью)

Подпись уполномоченного лица.